

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சிதம்பரம்
EA.128/2023 in EP No.38/2007 in OS.592/1986

The Oaths Act 1969(Act.44/1969)-ன் விதிமுறைகளின் படி 18.06.2024 நாளாகிய இன்று முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி திருமதி.S.Suganiya Sri, B.A.B.L., (Hons),M.L.,PGDAML. அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

தேதி	18.06.2024	சாட்சி	ம.சா.1
பெயர்	சத்தியநாதன்	வயது..	42
தந்தை பெயர்..	சுப்பிரமணியன்	கிராமம்..	சேத்தியாத்தோப்பு

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி..

3. சுப்பிரமணியன் என்னுடைய தகப்பனார் என்றால் சரிதான். என்னுடைய தகப்பனார் சரோஜா என்பவரிடம் இருந்து கிரயம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். கண்ணையன் சுப்பிரமணியனுக்கு எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். கண்ணையனுக்கு வழிநடை பாதை உண்டு என்று கட்சி நடத்தினார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் கண்ணையன் கேட்ட படி தீர்ப்பு வழக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த தீர்ப்பின் மீது என்னுடைய தகப்பனார் சார்பு நீதிமன்றத்தில் AS No.36/1993 என்ற மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். அந்த மேல்முறையீடு என்னுடைய தகப்பனாருக்கு சாதகமாக முடிந்தது என்றால் சரிதான். அதனை எதிர்த்து கண்ணையன் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் SA.1030/1994 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். அந்த இரண்டாம் மேல்முறையீட்டில் அசல் வழக்கின் தீர்ப்புரை உறுதிசெய்யப்பட்டது.

4. அதன் அடிப்படையில் கண்ணையன் நிறைவேற்று மனு தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாருக்கு என்ன உரிமையோ அந்த உரிமையை தான் நான் கோருகிறேன் என்றால் சரிதான். அதனை தவிர எனக்கு வேற எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு இந்த EA மனுவில் எந்த ஒரு சாதகமான கட்சியும் இல்லை என்றாலும் மனு சொத்து ஒப்புதல் கொடுக்க கூடாது என்பதற்காக பொய் கட்சி செய்து வருகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

சாட்சி விசாரணை முடிவுற்றது. மறு விசாரணை :
-இல்லை-

Typed to my dictation in open court read
over to the witness and acknowledged
by him/her to be correct.

Sd/-S.Suganiya Sri,
Principal District Munsif (FAC)
Chidambaram.